TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos 31 [trinta e um) dias do mês de Dezembro de 2015, efetuou-se uma verificação dos valores
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados:

01 - Em Caixa R$ 0,00 (ZERO REAIS)

02 - Em Banco R$ 244,72 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS).

Discriminado da seguinte forma:

CONTA
2273-X

BANCO
001 - BANCO DO BRASIL

VALOR R$
R$ 244,72

03 - Total Geral (l + 2] R$ 244,72 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E

DOIS CENTAVOS).

04 - Demonstrativo das Conciliações Bancárias:

CONTA Ne

2273-X

VR. EXTRATO R$

R$514,72

CRÉDITOS R$

R$0,00

DÉBITOS R$

R$270,00

OBSERVAÇÕES SALDO REAL R$

R$ 244,72

Tesoureiro/Responsável pelo
Controle Interno Ordenador de Despesa

[...]

Nesta data, em cumprimento às exigências estabelecidas por
Lei, o abaixo assinado, tesoureiro do(a) Câmara Municipal de
Amontada, procedeu à verificação dos valores existentes no Caixa
deste (a) Câmara, tendo encontrado o seguinte:

CAIXA R$ O,00 (Zero Real

b) BANCOS _: R$ 23.560,84 (Vinte e Três Mil, Quinhentos
Sessenta Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

c) EXATORES.: R$ 0,00 (Zero Real

Os valores acima mencionados foram verificados por mim à
vista do(a) Sr. (a). PRESIDENTE DA CAMARÁ que também assina o
presente e achado certo com os registros do Livro de Caixa
existente nesta Tesouraria, nesta data, no ato do encerramento do

[...]

limite de 6% da despesa total com pessoal do Legislativo,
Parágrafo Único: Fica vedado o acréscimo de qualquer gratificação, abono, adicional, prémio,
verba de representação ou outra espécie remuneratória

Art. T - O valor dos subsídios dos Vereadores será de RS 6.013,00 (seis mil e treze
reais) que corresponde a 30,00% (trinta por cento) daquele atribuído, em espécie, aos
Deputados Estaduais.

Parágrafo Único: A ausência do Vereador na Ordem do Dia de sessão plenária
ordinária, sem justificativa legal, determinará um desconto em seu subsídio no vafor
equivalente a uma sessão considerando-se para isso o número de sessões havidas no mês.

Art. 3" O Presidente da Câmara perceberá, a partir de 1° de janeiro de 2013, subsidio
mensal de R$ 7.820,00 (sete mil e oitocentos e vinte reais), nos termos desta Lei.

Art. 4° No caso de licenciamento por doença, devidamente comprovado por atestado
médico, o Vereador receberá seu subsídio integral.

Parágrafo Único:Assumindo o suplente no decorrer do mês, perceberá subsídio
proporcional ao período em efetivo exercício da vereança.